

通鼎互联信息股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位（元）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	4,151,727,921.29	3,122,327,349.02	32.97%
营业利润	656,061,925.01	239,959,881.55	173.40%
利润总额	665,377,204.20	254,503,895.27	161.44%
归属于上市公司股东的净利润	539,616,702.95	183,502,888.28	194.06%
基本每股收益	0.45	0.1609	179.68%
加权平均净资产收益率	19.02%	8.21%	10.81%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	6,730,934,822.63	5,230,826,649.14	28.68%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,932,721,798.49	2,798,318,286.57	4.80%
股本	1,191,842,723.00	1,199,116,223.00	-0.61%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.46	2.33	5.58%

注：2016 年 3 月公司完成对同一控制下的江苏通鼎宽带有限公司的收购，2016 年年度报告披露的同时会对 2015 年度归属于上市公司股东的净利润追溯调整，具体请关注公司 2016 年年度报告。本次业绩预告上年同期数据仍使用未经追溯调整的数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2016 年，公司经营状况稳步上升，光电缆主业板块业绩增长稳定，并于报告期内完成了对江苏通鼎宽带有限公司的收购以及苏州瑞翼信息技术有限公司

的进一步全资收购，有效地优化了资源配置。全年实现营业总收入 415,172.79 万元，比去年同期增长 32.97%；实现营业利润 65,606.19 万元，比去年同期增长 173.40%；实现利润总额 66,537.72 万元，比去年同期增长 161.44%；实现归属上市公司股东的净利润 53,961.67 万元，比去年同期增长 194.06%。

主要财务数据增减变动的主要原因：

1、营业总收入同比增长 32.97%，主要系随着公司主业保持平稳增长的情况下，在报告期内宽带接入、移动互联等业务利润有效增长所致。

2、营业利润同比增长 173.40%、利润总额同比增长 161.44%、归属于上市公司股东的净利润同比增长 194.06%、基本每股收益同比增长 179.68%，上述指标同比增长较大的主要原因系（1）公司光电缆主业业绩平稳上升，投资收益有较大幅度增长；（2）报告期内宽带接入、移动互联等业务利润贡献较大。

3、公司股本同比下降 0.61%，主要原因系报告期内公司股权激励限制性股票回购注销 727.35 万股所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2016 年 10 月 22 日披露的《2016 年第三季度报告》中预计本年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为 180%~230%，变动区间为 51,380.81 万元至 60,555.96 万元。公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为 53,961.67 万元，比上年同期增长 194.06%，与前次披露的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

通鼎互联信息股份有限公司

董事会

二〇一七年二月二十七日